РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»      ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «30» мая 2014г.                                                                          № 15
	Об утверждении положения о представительских расходах, расходах на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иных расходах Местной администрации МО Лебяженское городское поселение и МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское ГП

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях эффективного использования бюджетных средств на представительские расходы, расходы на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иные расходы Местной администрации МО Лебяженское городское поселение и МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское ГП, Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представительских расходах, расходах на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иных расходах в Местной администрации МО Лебяженское городское поселение и МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское ГП.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, обнародования.

Глава МО Лебяженское
городское поселение

С.Н. Воеводин
Приложение

к решению Совета депутатов МО
Лебяженское городское поселение

от «30»мая2014г. № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

о представительских расходах, расходах на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иных расходах Местной администрации МО Лебяженское городское поселение и МУК «Центра культуры и искусства» МО Лебяженское ГП
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения использования средств бюджета МО Лебяженское городское поселение на представительские расходы, расходы на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иных расходах (далее по тексту прочие расходы)и устанавливает нормы их использования.
1.2. Представительские расходы - это расходы связанные с представительской деятельностью органов местного самоуправления МО Лебяженское городское поселение, по приему и обслуживанию делегаций при проведении заседаний, депутатских слушаний, заседаний постоянных комитетов, приемом и обслуживанием представителей других организаций, участвующих в переговорах с целью установления и (или) поддержания взаимовыгодного сотрудничества.

К представительским расходам относятся:

- расходы, связанные с проведением официальных приемов (завтраки, обеды или иные аналогичные мероприятия);
- расходы, связанные с обслуживанием во время приемов (совещаний, заседаний, слушаний,), в т. ч. расходы на салфетки, напитки, разовую посуду;
К расходам на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иным расходам относятся:

- расходы, связанные с участием представителей органов местного самоуправления в мероприятиях по поводу открытия социально значимых объектов (школ, детских садов, молодежных центров, приютов, и др.) на территории МО Лебяженского городского поселения;
- расходы, связанные с участием представителей органов местного самоуправления в проведении траурных мероприятий, посвященных памятным датам;

- расходы, связанные с участием представителей органов местного самоуправления в проведении траурных мероприятий, связанных со смертью людей, внесших значительный вклад в развитие МО Лебяженского городского поселения;

- расходы связанные с участием представителей органов местного самоуправления в торжественных и праздничных мероприятиях организованных на территории МО Лебяженского городского поселения;

- расходы с участием представителей органов местного самоуправления в чествовании юбиляров, проживающих на территории МО Лебяженского городского поселения
- расходы связанные с приобретением (изготовлением) памятных адресов, книг, рамок, поздравительных открыток, сувенирной и иной продукции не предназначенной для дальнейшей перепродажи;
1.3. должностные лица, имеющие право от имени органов местного самоуправления вести официальные приемы и участвовать в торжественных мероприятиях:

1.3.1 Глава муниципального образования;

1.3.2. Депутаты муниципального образования;

1.3.3. Глава местной администрации;

1.3.4. Заместитель главы местной администрации.

1.4. Средства на представительские расходы, расходы на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иные расходы планируются ежегодно в смете расходов Местной администрации МО Лебяженское городское поселение по строке «Прочие расходы» в размере, не превышающем 1 процент от расходов, предусмотренных на оплату труда штатных сотрудников местной администрации. В смете МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженкое ГП планируются в размере 5 процента от расходов, предусмотренных сметой расходов МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское ГП на оплату труда.

2. Порядок выделения средств на представительские расходы, расходы на приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи и иные расходы
2.1. Основанием для выделения денежных средств является распоряжение главы администрации МО Лебяженское городское поселение, как главного распорядителя бюджетных средств,  расходы на сумму свыше 15 тысяч рублей выделяются решением Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение.
2.2. Распоряжение о выделении средств направляется в отдел бухгалтерского учета и отчетности не позднее, чем за 5 дней до дня проведения планируемого мероприятия.

2.3. Глава администрации МО Лебяженское городское поселение назначает ответственных за расходование средств на представительские расходы и правильное и своевременное оформление связанных с ними первичных документов.

2.4. Авансовый отчет о суммах, выданных на данные расходы, представляется в отдел бухгалтерского учета и отчетности не позднее 3 дней после проведения мероприятия.

2.5. Финансирование прочих расходов с нарушением установленного порядка их использования не допускается.

2.6. Данные расходы не являются обязательными для проведения мероприятий в МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское ГП.
3. Нормативы представительских расходов

3.1. Расходы, связанные с проведением официальных приемов  – до 1000 рублей;

3.2. Расходы, связанные с обслуживанием во время приемов (совещаний, заседаний, слушаний, - до 500 рублей;
3.3. Расходы, связанные с участием представителей органов местного самоуправления в мероприятиях по поводу открытия социально значимых объектов (школ, детских садов, молодежных центров, приютов, и др.) на территории МО Лебяженского городского поселения (цветы) – не более 1500 рублей;
3.4. Расходы, связанные с участием представителей органов местного самоуправления в проведении траурных мероприятий, посвященных памятным датам (ретуальные венки, цветы, ленты) – не более 3000 рублей на каждый объект возложения;

3.5. Расходы, связанные с участием представителей органов местного самоуправления в проведении траурных мероприятий, связанных со смертью людей, внесших значительный вклад в развитие МО Лебяженского городского поселения (траурные венки, цветы, ленты) – не более 3000 рублей;

3.6. Расходы связанные с участием представителей органов местного самоуправления в торжественных и праздничных мероприятиях организованных на территории МО Лебяженского городского поселения (цветы) – не более 3000 рублей;

3.7. Расходы с участием представителей органов местного самоуправления в чествовании юбиляров, проживающих на территории МО Лебяженского городского поселения – до 700 рублей на 1 подарок 1 юбиляру;

3.8. Расходы связанные с приобретением (изготовлением) памятных адресов, книг, рамок, поздравительных открыток, памятных подарков и сувенирной продукции не предназначенной для дальнейшей перепродажи:

-для вручения организациям на юбилейные даты – не более 15000 рублей
- для вручения на мероприятиях, приемах – не более 3000 рублей